
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Школа № 144" 

 

П Р И К А З 

 

 

17.03.2020  №                84 

   О внесении изменений в 

календарный учебный график на 

2019-2020 учебный год 

 

 
 Согласно ст.28 "Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации", Федерального закона №273-Ф3 "Об образовании в 

Российской Федерации", на основании приказа министерства образования, науки 

и молодежной политики Нижегородской области от 16.03.2020 №316-01-63-

661/20 "Об организации образовательной деятельности в условиях 

распространения коронавирускной инфекции", приказа департамента образования 

г. Нижнего Новгорода от 17.03.2020 № 185 "Об организации образовательной 

деятельности в условиях предупреждения распространения коронавирусной 

инфекции на территории г.Нижнего Новгорода" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести изменения в Календарный учебный график Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения "Школа №144" на 2019- 2020 

учебный год; 

1.1. считать последним учебным днём третьей четверти для обучающихся 1-11 

классов 17 марта 2020 (вторник); 

1.2. изменить сроки проведения весенних каникул с 18 марта 2020 года по 28 марта 

2020  (11 дней); 

2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей 

(законных представителей) обучающихся информацию о внесении изменений в 

календарный учебный график МБОУ "Школа №144" через электронные дневники 

обучающихся (срок 17 марта 2020) 

3. Заместителю директора Г.Н. Гаранькиной. разместить информацию об 

изменениях в календарном учебном графике на официальном сайте Учреждения в 

срок до 17.03.2020 . 

4. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора Г.Н. 

Гаранькину. 

 

Директор                                                                                       А.В. Сироткина 
 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	"Школа № 144"
	П Р И К А З
	1.  Внести изменения в Календарный учебный график Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Школа №144" на 2019- 2020 учебный год;
	1.1. считать последним учебным днём третьей четверти для обучающихся 1-11 классов 17 марта 2020 (вторник);
	1.2. изменить сроки проведения весенних каникул с 18 марта 2020 года по 28 марта 2020  (11 дней);
	2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся информацию о внесении изменений в календарный учебный график МБОУ "Школа №144" через электронные дневники обучающихся (срок 17 марта 2020)
	3. Заместителю директора Г.Н. Гаранькиной. разместить информацию об изменениях в календарном учебном графике на официальном сайте Учреждения в срок до 17.03.2020 .
	4. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора Г.Н. Гаранькину.
	Директор                                                                                       А.В. Сироткина

